Tempore Caroli M. A. C. 804. Canonisatio Pontificia Διπλωσεως Ethnicæ
abor-

abortiva proles, cœpit. Obiit *Karolus noster* V. KL. Febr. A. C. 814. Ætatis 72. Regni 47. Italiæ 42. Imperii R. 14.

b. Divisio inter filios *Ludovici Pii* sic facta; *Carolus Calvus* obtinebat Franciam, quæ continebatur Pyrenæo saltu, Rhodano, Scalde, Mosa fluv. & Oceano Britannico: *Ludovicus Germanicus*, inde Germanicus dictus, cum utraq; Pannonia: *Lotharius* natu maximus cum Imperii dignitate Austrasiam (NB. *Austrasiæ regnum*) ab hoc, vel certe à Lothario II. postea *Lotharingiam* dictam, Provinciam Narbonensem & Italiam. Sed cum *Lotharius* suis non contentus fratres *Ludovicum* & *Carolum* (ex *Jutbida* Welphi Suevi filia, cum illi essent ex *Hermengarde*) lacereret, bis victus tandem paciscitur. Exemplum res subvertentis fraternæ discordiæ (conf. supra Sec. IV. de Constantini M. filiis.) Tunc enim ex omni angulo exteræ gentes se iterum moverunt. Pertæsus imperii in Cœnobium Prumiense abit felicior principatu deposito, quam administrato, ibique moritur, cum prius imperium divisi *Ludovicus* natu maximo Italiam cum Imperii dignitate, *Carolo* Provinciam Narbonensem, *Lothario* Lotharingiam tribuens.

c. Bellum contra Saracenos Italiam invadentes feliciter gessit: Sclavos viatos ad Christianam fidem produxit, quibus Papa *Nicolaus* sacra ipsorum lingua celebrare permisit. A *Sergio* Papa interrogatus, cur tam valido cum exercitu Romam accederet? resp. officium se facturum boni principis & vestigia majorum secturum. d. *Carolus Calvus*, *Ludovici Pii* filius, & *Ludovici Germanici* frater, quo iuste, sed frustra resistente à *Johanne IX.* (aut connumerata *Johanna* Papista octava) IX. Pont. R. pecunia corrupto consecratus fuit: per quem actum etsi non à Papa solo, sed simul cum S. P. Q. R. exercitum successio imperialis non nihil fuit imminuta. Violenter igitur fratri Imperium, Italiam, & Galliam Narbonensem præripuit. Peregrini habitus & luxus studiosus oculis hominum placere studens animis displicuit.

Ceterum cum crebra *Ludovicorum* in hoc seculo fiat mentio, ne confundantur historiæ, ita sunt distingvendi: primus horum est *Ludovicus Pius Caroli M. filius*, & in Imperio successor. Huic fuit filius cognominis *Ludovicus Germanicus*, non Imperator, sed primus Germaniæ Regni Rex. Huic tres fuerunt filii *Carolomannus*, *Ludovicus Germaniae R.* & *Carolus Crassus*. Porro & *Lothario Ludovici Pii* filio tres fuerunt filii: *Ludovicus*, *Lotharius* & *Carolus*, quorum primo, stirpis maximo, Regnum paternum & imperium cessit, qui dicitur *Ludovicus II.* Hujus ex *Hermengarde* filia & *Bosone* prov. *Narb.* R. Nepos *Ludovicus R.* Ital. excæcatus, *Ludovici Pii* nepos *Ludovicus III. Balbus*. Ejusdem abnepos *Ludovicus IV. Imp.*